Протокол №3

           заседания  методического  объединения  учителей  естественно-математического цикла   от  « 27 » октября  2012 года.

Присутствовало 4 человек.

Повестка дня.

1. Итоги работы за  1 четверть 2012-2013 учебного года.

2. Итоги школьного этапа олимпиады.

3. Подготовка учащихся к ЕГЭ и ГИА.

Вопрос №1.

Кто выступал: А.П. Лагутина:

Тема  «Итоги работы за  1 четверть 2012-2013 учебного года».

-В течение 1 четверти  учителя – предметники естественно-математического цикла  проводили внеурочную работу со слабоуспевающими, работу с сильными учащимися, консультации по ЕГЭ и ГИА, олимпиады. В течении четверти велось взаимопосещения уроков. (см. тетрадь взаимопосещений)  Подготовили отчёты по успеваемости и прохождению учебных программ. За 1 четверть неуспевающих по предметам естественно-математического цикла нет.

Постановили: сдать отчёты.

  Вопрос №2.

Кто выступал: А.П. Лагутина:

 Тема « Итоги школьного этапа олимпиады».

-Материал для проведения внутришкольной олимпиады был предоставлен  МЦ, учащиеся  приняли участие в олимпиадах по математике, физике, химии, информатике, экологии, биологии (см. приложение). Необходимо  организовать работу с учащимися-победителями школьной олимпиады по подготовке их  к муниципальной олимпиаде.

Вопрос №3.

Кто выступал: учителя-предметники

Тема: Подготовка учащихся к ЕГЭ и ГИА.

А.П.Лагутина: см. приложение №
Г.А.Ксенафонтова: см. приложение №

Л.Ю. Прохорова: см. приложение №

Решение заседания м.о.:

Вопрос №1

1.Сдать графики к. раб. на 2 четверть, отчёты по успеваемости и отчёты по прохождению учебного материала за 1 четверть зам. директору по УР.

 Вопрос №2

1.  Организовать работу с учащимися-победителями школьной олимпиады по подготовке их  к муниципальной олимпиаде.

Вопрос №3.

1.Систематически знакомить учащихся, учителей, родителей с новыми дополнениями по подготовке к ГИА и ЕГЭ.

2.Сдать отчёт по подготовке ГИА и ЕГЭ.

Секретарь: